

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2017**

Em concordância com a Ata datada em 11/10/2017 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 69/2017, que teve como objeto Registro de preços de futuras aquisições de artefatos de concreto, do tipo tubos, calhas e meios-fios, para atender as necessidades do município, em manutenção de estradas rurais e vias urbanas, conforme quantidades e especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras com seus itens e valores descritos abaixo:

**EMPRESA FORNECEDORA: DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - CNPJ 79.847.687/0001-55**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 20 cm de diâmetro-espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	150	23,60	3.540,00
2	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 30 cm de diâmetro-espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	300	31,10	9.330,00
5	Tubo de concreto circular TIPO PS1, dimensão de 1m de comprimento e 80cm de diâmetro, espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	100	152,00	15.200,00
6	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 80 cm de diâmetro-espessura mínima da parede de 72 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	200	209,00	41.800,00
7	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro-espessura mínima da parede de 80 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	100	269,00	26.900,00
8	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 120 cm de diâmetro-espessura mínima da parede de 96 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	50	425,00	21.250,00
9	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 150 cm de diâmetro-espessura mínima da parede de 120 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	50	700,00	35.000,00
10	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 200 cm de diâmetro-espessura mínima da parede de 180 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	50	1.600,00	80.000,00
11	Calha de concreto sem armação, com 20cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	UNID.	50	17,00	850,00
12	Calha de concreto sem armação, com 30cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	UNID.	50	21,00	1.050,00
13	Calha de concreto sem armação, com 40cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	UNID.	50	28,00	1.400,00
14	Calha de concreto sem armação, com 60cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	UNID.	50	45,00	2.250,00
15	Meio fio de concreto 80 cm – alto, com Sarjeta	UNID.	2.000	15,00	30.000,00
16	Meio fio de concreto 80 cm – baixo, com Sarjeta	UNID.	500	15,00	7.500,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR:</b> <b>R\$ 276.070,00 (Duzentos e Setenta e Seis Mil e Setenta Reais).</b>					

**EMPRESA FORNECEDORA: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA - CNPJ 14.540.178/0001-30**

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UNID.</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VALOR UNIT. (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
3	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 40 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	500	42,50	21.250,00
4	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 60 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	UNID.	500	76,40	38.200,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR:  
R\$ 59.450,00 (Cinquenta e Nove Mil e Quatrocentos e Cinquenta reais).**

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO  
R\$ 335.520,00 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil e Quinhentos e Vinte Reais)**

Bom Sucesso do Sul, 16 de Outubro de 2017.

Nilson Antonio Feversani  
Prefeito Municipal